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Қарттар — қоғамның маңызды бөлігі, олар өздерінің өмірлік тәжірибесі, білімдері мен
даналықтарымен ерекшеленеді.
Қазақстан белсенді ұзақ өмір сүру индексі бойынша 30 елдің ішінен тоғызыншы орынды
алады.
Қазақстанда халықтың қартаюы бізде қарттардың көбейгенін білдіреді.  Олар ерекше
көмек пен көңіл бөлуді қажет етеді. Бір жағынан, бұл жақсы, өйткені адамдар қоғамға
араласып,  өз  тәжірибесімен  бөлісе  алады.  Екінші  жағынан,  бұл  қарт  адамдардың
денсаулығы  мен  әл-ауқатына  көбірек  көңіл  бөлу  және  қамқорлық  қажет  дегенді
білдіреді.

Шетелде,  халықтың  қартаюы үлкен  проблемаға  айналған  дамыған  елдерде  қарт
адамдарды  қолдаудың  арнайы  бағдарламалары  бар.  Оларға  медициналық  көмек,
зейнетақы және белсенді  уақыт өткізу  мүмкіндіктері  кіреді.  Бұл  бағдарламалар аға
ұрпаққа өздерін маңызды және қоғамға қатыстылығын сезінуге көмектеседі.

Шетелде, Швеция, Жапония сияқты дамыған елдерде де халықтың қартаюы қызу
талқылануда.  Бұл  елдер  басқа  елдерге  үлгі  бола  алатын  инновациялық  әлеуметтік
қолдау, денсаулық сақтау және белсенді қартаю бағдарламаларын әзірледі.

Шетелде,  әртүрлі  елдерде халықтың қартаю мәселесіне  әртүрлі  көзқарастар  бар.
Мысалы, Жапонияда жүз жылдықтар құнды ресурс саналады, ал үкімет олардың өмірін
жеңілдету үшін инновацияларды белсенді түрде енгізуде. Швеция адамдарға ыңғайлы
қартаюға  көмектесу  үшін  күтім  көрсету  және  медициналық  қолдау  сияқты  әртүрлі
әлеуметтік қызметтерді ұсынады.

Жалпы  қорытындыласақ,  Қазақстан  мен  шетелдердегі  қарттықтың  әлеуметтік-
демографиялық  сипаттамаларының  айырмашылықтары,  елдердің  даму  деңгейіне,
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әлеуметтік саясаттарына, денсаулық сақтау жүйелеріне және мәдениетіне байланысты.
Қазақстанда  қарт  адамдардың  мәселелері  әлі  де  өзекті,  ал  дамыған  елдерде  бұл
мәселелерді шешу үшін тиімді жүйелер мен бағдарламалар бар.
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